
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 - 

                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Σ. Χατζή 
Τηλέφωνο: 210 333 8988
Email: s.chatzi2@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB. 4 – Αναβάθμιση υποδομών και εκσυγχρονισμός του 
εξοπλισμού 25 Πωλητηρίων του ΟΔΑΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158855, κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ01400051) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16536 «Αναβάθμιση καταστημάτων & προϊόντων του 
οργανισμού διαχείρισης και ανάπτυξης πολιτιστικών πόρων (πρώην ΤΑΠΑ)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών – Μεταφορά 

Αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού – Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’130) – Μεταβατικές Διατάξεις» (Α΄139).

7. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την οποία 
ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:s.chatzi2@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 - 

Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 
(Α΄ 135).

9. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10.Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

11.Την υπό στοιχεία 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 775).

12.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14.Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

15.Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16.Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

17.Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/23, 
ST 15831/23 ADD 1). 

18.Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.
19.Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 

καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21.Την υπ’ αριθμ. 48197 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 08.04.2022 (ΑΔΑ: ΩΣ0ΦΗ-ΩΕ1) Απόφαση ένταξης του Έργου «SUB. 4 - 
Αναβάθμιση υποδομών και εκσυγχρονισμός του εξοπλισμού 30 Πωλητηρίων του ΟΔΑΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5158855) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «SUB. 4 – Αναβάθμιση υποδομών και εκσυγχρονισμός του εξοπλισμού 23 
Πωλητηρίων του ΟΔΑΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158855) της Δράσης με ID 16536, το οποίο υπεβλήθη μέσω του 
ΟΠΣ ΤΑ την 04.04.2024.

23.To με αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/6506/01.04.2024 αίτημα του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων περί ανάγκης τροποποίησης της Απόφασης ένταξης του έργου, και τα συνημμένα αυτού. 

24.Το γεγονός ότι ζητείται τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, του χρονοδιαγράμματος 
υλοποίησης και του τίτλου του Έργου για την έγκαιρη και άρτια ολοκλήρωσή του. 

25.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της Απόφασης ένταξης του έργου, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 - 

Αποφασίζουμε 

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του ανωτέρω Έργου με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5158855 της Δράσης με ID 
16536 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGenerationEU, ως προς: 

α) το φυσικό αντικείμενο του Έργου, ήτοι μείωση του αριθμού των πωλητηρίων από τριάντα (30) σε είκοσι 
πέντε (25), λόγω ανασχεδιασμού των εργασιών. 

β) το οικονομικό αντικείμενο του Έργου, όπως αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί. 

γ) το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης, με παράταση της ημερομηνίας λήξης από 20.03.2024 σε 31.12.2025, 
προκειμένου να ολοκληρωθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του Έργου. 

δ) τον τίτλο του Έργου, ήτοι από «SUB. 4 - Αναβάθμιση υποδομών και εκσυγχρονισμός του εξοπλισμού 30 
Πωλητηρίων του ΟΔΑΠ» σε «SUB. 4 – Αναβάθμιση υποδομών και εκσυγχρονισμός του εξοπλισμού 25 
Πωλητηρίων του ΟΔΑΠ». 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2022ΤΑ01400051

«SUB. 4 – Αναβάθμιση 
υποδομών και εκσυγχρονισμός 
του εξοπλισμού 25 
Πωλητηρίων του ΟΔΑΠ»

4.374.720,00€ 3.720.946,00 €

               Ο Φ.Π.Α. περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 48197 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 08.04.2022 (ΑΔΑ: ΩΣ0ΦΗ-ΩΕ1) Απόφαση ένταξης 
του Έργου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 - 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. Οργανισμός Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 

apapageorgiou@tap.gr amaragaki@tap.gr, ipatsarouhas@odap.gr 

2. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού, ioanmylo@mou.gr 

3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Γραμματεία Δημοσίων 
Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, fkaramitsa@mnec.gr, 
papageorgioum@mnec.gr, m.papageorgiou5@minfin.gr i.daskalaki@mnec.gr, 
protokollo@mnec.gr

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού, minoffice@culture.gr 

2. Διεύθυνση Εποπτευόμενων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Χορηγιών 
Τομέα Πολιτισμού, akouroumali@culture.gr 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, hellaskps@mnec.gr

4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου Πολιτισμού, 
gdoy@culture.gr

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:apapageorgiou@tap.gr
mailto:amaragaki@tap.gr
mailto:ipatsarouhas@odap.gr
mailto:ioanmylo@mou.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:papageorgioum@mnec.gr
file:///C:/Users/user/Desktop/%CE%95%CE%A5%CE%A3%CE%A4%CE%91/3.%CE%A5%CE%9B%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97/4.%20%CE%A5%CE%9B%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97/%CE%A4%CE%94%CE%95/%CE%A4%CE%A1%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97%20%CE%95%CE%9D%CE%A4%CE%91%CE%9E%CE%97%CE%A3/%CE%A5%CE%A0%CE%9F%CE%A5%CE%A1%CE%93%CE%95%CE%99%CE%9F%20%CE%A0%CE%9F%CE%9B%CE%99%CE%A4%CE%99%CE%A3%CE%9C%CE%9F%CE%A5/16485/16485_5150148/protokollo@mnec.gr
mailto:minoffice@culture.gr
mailto:akouroumali@culture.gr
file:///C:/Users/user/Desktop/%CE%95%CE%A5%CE%A3%CE%A4%CE%91/3.%CE%A5%CE%9B%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97/4.%20%CE%A5%CE%9B%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97/%CE%A4%CE%94%CE%95/%CE%A4%CE%A1%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%A0%CE%9F%CE%99%CE%97%CE%A3%CE%97%20%CE%95%CE%9D%CE%A4%CE%91%CE%9E%CE%97%CE%A3/%CE%A5%CE%A0%CE%9F%CE%A5%CE%A1%CE%93%CE%95%CE%99%CE%9F%20%CE%A0%CE%9F%CE%9B%CE%99%CE%A4%CE%99%CE%A3%CE%9C%CE%9F%CE%A5/16485/5150148/hellaskps@mnec.gr
mailto:gdoy@culture.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 - 

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας 
της χώρας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16536 - Αναβάθμιση καταστημάτων & προϊόντων του οργανισμού διαχείρισης και 
ανάπτυξης πολιτιστικών πόρων (πρώην ΤΑΠΑ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 23.337.452,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5158855

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: SUB. 4 - Αναβάθμιση υποδομών και εκσυγχρονισμός του εξοπλισμού 25 
Πωλητηρίων του ΟΔΑΠ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB. 4 - Upgrading of infrastructure and modernization of equipment of 25 
HOCRED stores

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 08/04/2022

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)

Η αναβάθμιση των υποδομών και ο εκσυγχρονισμός του εξοπλισμού ορισμένων εκ των σημαντικότερων πωλητηρίων του ΟΔΑΠ ανά την Ελλάδα (από 
απόψεως προσέλευσης αλλά και πωλήσεων) θα συμβάλει σημαντικά στην αναβάθμιση της εμπειρίας και των παρεχόμενων υπηρεσιών στους Έλληνες και 
ξένους επισκέπτες των Αρχαιολογικών Χώρων και Αρχαιολογικών Μουσείων. Μέρος της αναβάθμισης των υποδομών αποτελούν η ενεργειακή 
αναβάθμιση με αλλαγή κουφωμάτων / κλιματισμό / θερμομόνωση, υγρομόνωση, αναβάθμιση προθηκών και βελτίωση της διαρρύθμισης, χρωματισμοί 
και γενικότερες επισκευές- διόρθωση υφιστάμενων οικοδομικών προβλημάτων (μερεμέτια). Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με σχετικές 
μελέτες-τεχνικές εκθέσεις που εκπονεί ο ΟΔΑΠ.
Ως εκ τούτου, το εν λόγω έργο αφορά στην αναβάθμιση πωλητηρίων ανά την Ελλάδα, τα οποία είναι τα εξής:
- Δήλος (Περ. Νοτίου Αιγαίου)
- Ακρωτήρι Θήρας (Περ. Νοτίου Αιγαίου)
- Μουσείο Προϊστορικής Θήρας Φηρά (Περ. Νοτίου Αιγαίου)
- Παλάτι Μεγάλου Μαγίστρου Ρόδος (Περ. Νοτίου Αιγαίου)
- Οδός των Ιπποτών Ρόδος (Περ. Νοτίου Αιγαίου)
- Ολυμπιείο Αθηνών (Περ. Αττικής)
- Κνωσός (Περ. Κρήτης)
- Λότζια (Ρέθυμνο) (Περ. Κρήτης)
- Φαιστός (Περ. Κρήτης)
- Σπήλαιο Ψυχρού (Περ. Κρήτης)
- Ζάκρος (Περ. Κρήτης)
- Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης (Περ. Κεντρ, Μακεδονίας)
- Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού Θεσσαλονίκης (Περ. Κεντρ, Μακεδονίας)
- Τύμβος Βασιλικών Τάφων Αιγών (Βεργίνας) (Περ. Κεντρ, Μακεδονίας)
- Ρωμαϊκή Αγορά- Λουτρά Παράδεισος Θεσσαλονίκης (Περ. Κεντρ, Μακεδονίας)
- Αιανή (Περ. Δυτ. Μακεδονίας)
- Φίλιπποι (Περ. Ανατ. Μακεδονίας)
- Αρχαιολογικό Μουσείο Καβάλας (Περ. Ανατ. Μακεδονίας)
- Μυστράς (Περ. Πελοποννήσου)
- Μονεμβασιά (Περ. Πελοποννήσου)
- Αρχαιολογικό Μουσείο Δελφών (Περ. Πελοποννήσου)
- Αρχαιολογικό Μουσείο Ερέτριας (Περ. Πελοποννήσου)
- Κέρκυρα Παλαιό Φρούριο (Περ. Ιονίων Νήσων)
- Κέρκυρα Μον Ρεπό (Περ. Ιονίων Νήσων)
- Βυζαντινό Μουσείο Ιωαννίνων (Περ. Ηπείρου)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 - 

ΤΜΗΜΑ Γ. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ (ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ 
ΕΡΓΟ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ

Σ ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 3.000.762,90 720.183,10 0,00 3.720.946,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 3.720.946,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 9Λ1ΣΗ-ΨΟΝ
	ADA: AΔA: 9Λ1ΣΗ-ΨΟΝ
	ADA: AΔA: 9Λ1ΣΗ-ΨΟΝ
	ADA: AΔA: 9Λ1ΣΗ-ΨΟΝ
	ADA: AΔA: 9Λ1ΣΗ-ΨΟΝ
	ADA: AΔA: 9Λ1ΣΗ-ΨΟΝ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 11/04/2024
Α. Π.: 53141 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-12T11:11:06+0300


	



